参考様式第２号（第８条関係）

会 議 概 要 報 告

１．会議の名称 平成２６年度・第２回潟上市飯田川地区地域審議会

２．開催日時・場所

平成２６年８月１９日（火）

１３時３０分 ～ １４時１０分

潟上市役所飯田川庁舎・大会議室

３．委員等の人数 １２人

４．出席委員等の人数 １０人

５．議題
１．新市建設計画の変更案について（諮問）

２．その他

６．傍聴者の数 なし

７．会議資料の名称

資料１．新市建設計画の変更案

資料２．新市建設計画の変更について

資料３．新市建設計画新旧対照表

８．会議の概要

議題１．新市建設計画の変更案について説明。

（委員からの主な意見等）

問：法律改正になったからといって、１０年から１５

年へ必ず延長をする必要はないのではないか。

答：合併特例債の発行枠のうち、現在の進ちょく率が

６０％くらいです。今後予定している事業に財源

として使うことができ、今後も延長した５年間の

発行枠内で使うことを可能とするため、延長する

ものです。

問：学校の大規模改修の話しがありましたが、このあ

と改修の必要な学校はどのくらいありますか。

答：耐震補強については全ての学校で終了しており、

今後は羽城中学校、天王南中学校、飯田川小学校、

大豊小学校の改修工事を年次計画で行う予定で

す。

９．その他